
Nr. 10849
6 april

2023

Besluit van de directeur-generaal Economie en Digitalisering van het 

Ministerie van Economische Zaken en Klimaat, van 4 april 2023, 

nr. DGED/ 25645394, houdende wijziging van het Besluit ondermandaat, 

volmacht en machtiging voor het directoraat-generaal Economie en 

Digitalisering van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat 2022 in 

verband met het hoofd Stafbureau DG

De directeur-generaal Economie en Digitalisering van het Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat,

Gelet op artikel 19 van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging EZK 2019;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Besluit ondermandaat, volmacht en machtiging voor het directoraat-generaal Economie en 
Digitalisering van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat 2022 wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 wordt in de alfabetische volgorde de volgende begripsomschrijving ingevoegd:

– het hoofd stafbureau DG: het hoofd van het stafbureau van het directoraat-generaal Economie en 
Digitalisering;

B

Na artikel 4 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 4a 

1. Aan het hoofd stafbureau DG wordt ondermandaat, volmacht en machtiging verleend voor 
aangelegenheden op zijn werkterrein, met dien verstande dat het aangaan van financiële 
verplichtingen een bedrag van € 15.000 per verplichting niet te boven gaat.

2. Aan het hoofd stafbureau DG wordt voorts, voor de onder hem ressorterende medewerkers 
ondermandaat, volmacht en machtiging verleend voor:
a. het verlenen van vakantie en kort buitengewoon verlof;
b. het verlenen van zwangerschaps-, bevallings-, en ouderschapsverlof;
c. het accorderen van P-Direkt aanvragen;
d. het aangaan en afhandelen van verplichtingen inzake de opleiding van personeel en het 

accorderen van de desbetreffende betalingen;
e. het accorderen van aanvragen voor dienstreizen en het goedkeuren van reiskostendeclara-

ties binnen en buiten de Europese Unie.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 4 april 2023

De directeur-generaal Economie en Digitalisering,
M. Boots

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 10849 6 april 2023


	Besluit van de directeur-generaal Economie en Digitalisering van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat, van 4 april 2023, nr. DGED/ 25645394, houdende wijziging van het Besluit ondermandaat, volmacht en machtiging voor het directoraat-generaal Economie en Digitalisering van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat 2022 in verband met het hoofd Stafbureau DG
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


